ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вышневолоцкого района Тверской области и урегулированию конфликта интересов
 25 января  2017 года
начало в 14.00
Присутствовали члены комиссии:
 Иргискин А.В.,Спиридонова В.А., Верховская Л.В., Яковлева Т.Ю., Каллибеков  С.М., Забродина Т.Б.
Секретарь комиссии: Воронцова Н.В.
Повестка дня:
Ознакомление членов комиссии с изменениями в законодательстве и новыми методическими рекомендациями "По вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный 2016 год)" и утверждение мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 1 квартале 2017 года.

Слушали:  Иргискина Анатолия Васильевича – заместителя главы администрации Вышневолоцкого района, председателя комиссии.
[bookmark: sub_486028720][bookmark: sub_15102]В соответствии  с  ст. 15.1 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», устанавливается обязанность граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальных служащих представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в сети «Интернет», на которых указанные лица размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать. В связи с этим, все муниципальные служащие администрации Вышневолоцкого района обязаны будут предоставить данные сведения не позднее 1 апреля года 2017 года, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
К нам поступили рекомендации Главного управления региональной безопасности Тверской области по данному вопросу, а также новые методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный 2016 год).
Предлагаю ознакомить с данной информацией муниципальных служащих администрации Вышневолоцкого района на семинаре-совещание с заместителями главы, руководителями отделов и служб администрации Вышневолоцкого района, главами администраций поселений района 31 января 2017года.
Согласно утвержденного плана мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений  на 2017 год предлагаю включить в план работы администрации Вышневолоцкого района на февраль  совещания с муниципальными служащими администрации и структурных подразделений администрации Вышневолоцкого района по вопросам заполнения справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Предлагаю провести открытое голосование.
       Голосовали: «за» -6 чел. «против» -0 чел. «воздержались» - 0 чел.
Принято «единогласно»
Решение комиссии:
1. Познакомить с изменениями законодательства муниципальных служащих администрации Вышневолоцкого района на семинаре-совещании с заместителями главы, руководителями отделов и служб администрации Вышневолоцкого района, главами и главами администраций поселений района 31 января 2017года.
2. Включить в план работы администрации Вышневолоцкого района на февраль 2017 года совещания с муниципальными служащими администрации и структурных подразделений администрации Вышневолоцкого района по вопросам заполнения справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Председатель комиссии                                    ______________     А.В. Иргискин

Заместитель председателя комиссии               _____________       В.А. Спиридонова

Секретарь комиссии                                          _____________       Н.В. Воронцова

Члены комиссии:                                               _____________       Л.В. Верховская

                                                                              _____________       Т.Ю. Яковлева

                                                                              _____________       Т.Б. Забродина

                                                                              ______________    С.М. Каллибеков